Российская Федерация, Республика Марий Эл,
Юринский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] Юркинской  сельской  администрации

от  12 октября 2023 года                                                                                       №  75

 Об утверждении коэффициента к величине прожиточного минимума и периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения в целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Юркинском сельском поселении

  В целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Юркинском сельском поселении, руководствуясь статьей 49 Жилищного кодекса РФ, Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 № 13-З "О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл",  Юркинская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

        1.  Утвердить в Юркинском сельском поселении на 2023-2025 года:
         1.1. Коэффициент к величине  прожиточного минимума в Республике Марий Эл  равный  1.
 1.2. Период накопления (количество лет) денежных средств на приобретение жилого помещения 10 лет.
         2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юркинской сельской администрации и  разместить на  официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Юркинское сельское поселение).
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Юркинской                                                                                                      сельской  администрации                                                                Ж.В. Ратникова